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CLAUSTRO UNIVERSITARIO 
 

CLAUSTRO DEL DÍA 26 DE FEBRERO DE 2026 
 

Resultados provisionales de las elecciones a Comisiones y Órganos 
 
 

RESULTADOS PROVISIONALES DEL ESCRUTINIO (*) 
 
 
 

 COMISIÓN DE PROYECTOS NORMATIVOS 
 

Sector A         Puestos: 7 
 
Benítez Guerrero, Carmen    92 votos 
Dorado Ocaña, Manuel Eugenio    91 votos 
García Haro, Pedro     89 votos 
Beltrán Custodio, Ana María     88 votos 
Delgado González, Loreto    87 votos 
García Mayo, Manuel     83 votos 
García Miranda, Pablo     77 votos 

_____________________________________________ 
 
Soriano Cuesta, Cristina     49 votos 
Navarro García, Antonio     45 votos 
Rey Moreno, Manuel     38 votos 
Díaz Moreno, Alejandro     17 votos 

 
 
Sector B         Puestos: 2 

 
Castro García, Juan Antonio    16 votos 
Donadei, Marta      14 votos 

_____________________________________________ 
 
Craviotto Valle, Patricia       7 votos 
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Sector C         Puestos: 4 

 
Navarro Noa, Carolina      46 votos 
Tamayo Balogh, Samuel      35 votos 
España Martín, Javier       32 votos 
Ramírez Díaz, Pedro      21 votos 

_____________________________________________ 
 
Blanco Vargas, Jorge Luis     17 votos 
Alguacil Casas, Abraham      10 votos 
Contreras Aguilar, Denys       5 votos 
 
 

Sector D         Puestos: 2 
 
Arrabal Armas, Almudena    24 votos 
Martínez Rogerio, Gerardo     23 votos 

_____________________________________________ 
 
Castaño Gutiérrez, María del Carmen     7 votos 
Mateos Mateos, Francisco José      3 votos 

 
 
 
 COMISIÓN DE DOCTORADOS HONORIS CAUSA 

 
Sector A         Puestos: 6 
 

Benítez Temiño, Beatriz     95 votos 
Pérez López, José Ángel     94 votos 
Hernández Mancera, Carmen    92 votos 
Llano Alonso, Fernando Higinio    91 votos 
Suárez Serrano, Carmen María     88 votos 
Riscos Núñez, Agustín      86 votos 

_____________________________________________ 
 
Villarejo Ramos, Ángel Francisco    40 votos 
Villegas Delgado, César Armando   33 votos 
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Sector B          Puesto: 1 
 
Rosales Becerra, Ángela María    15 votos 

_____________________________________________ 
 
Iglesias Cumplido, Alicia       7 votos 
 

 
Sector D         Puestos: 2 

 
Chaves Martínez, María Dolores    24 votos 
Gallardo Soto, Alejandro    23 votos 

_____________________________________________ 
 
Pons Miranda, Ángel       7 votos 
Mateos Mateos, Francisco José      3 votos 
 
 

 CONSEJO DE GOBIERNO 
 

Sector A         Puestos: 11 
 
Hartillo Hermoso, María Isabel     97 votos 
Pérez Urrestarazu, Luis     95 votos 
Navarrete Cardero, José Luis     94 votos 
Petit-Breuilh Sepúlveda, María Eugenia  90 votos 
Ramos Hidalgo, María Encarnación   88 votos 
Ceballos Hernández, Cristina    87 votos 
Garnacho Montero, María Carmen   85 votos 
Gómez Ramírez, Ana María    83 votos 
Orta Pérez, Manuel     83 votos 
Coheña Jiménez, Manuel    81 votos 
López López, Óscar     80 votos 

_____________________________________________ 
 
Navarro García, Antonio    46 votos 
Albarreal Núñez, María Jesús     44 votos 
Rincón Romero, Ana María    42 votos 
Medina Díaz, Francisco José     42 votos 
Escobar Pérez, Bernabé      37 votos 
González Fernández, Antonio de la Cruz   14 votos 
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Sector B         Puestos: 3 

 
Castro García, Juan Antonio     15 votos 
Fariña Sánchez, María Isabel    15 votos 
Oprescu Popescu, Andreea Madalina   15 votos 

_____________________________________________ 
 
Ávila Román, Francisco Javier      8 votos 
Craviotto Valle, Patricia       7 votos 
Expósito Barea, María Milagros     7 votos 
Moreno Lago, Eva María      0 voto 
 
 

Sector D         Puestos: 5 
 
García de Vinuesa Pacheco, Jaime   24 votos 
Martínez Rogerio, Gerardo     24 votos 
Rodríguez Romero, Laura     24 votos 
Vivas Martínez, María     24 votos 
Villar Martínez, Francisco    23 votos 

____________________________________________ 
 
Mellado Martín, Juan Carlos      9 votos 
Aguilar-Galindo Montero, María Amparo   7 votos 
Pons Miranda, Ángel       7 votos 
Mateos Mateos, Francisco José      4 votos 
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 JUNTA ELECTORAL GENERAL 

 
Sector A         Puestos: 6 

 
Daza Navarro, María Paula    97 votos 
Carmona Ruiz, María Antonia    96 votos 
Pérez Bernal, Juan Luis     96 votos 
Lasarte López, Rocío     93 votos 
Plaza Morillo, Carlos     85 votos 
Gutiérrez Praena, Daniel     81 votos 

__________________________________________ 
 
Villegas Delgado, César Armando    40 votos 
González Ponce, Francisco José    38 votos 
Díaz Moreno, Alejandro     20 votos 
 
 

Sector B         Puestos: 2 
 
Luna Perejón, Francisco      15 votos 
García Río, Esther       8 votos 

__________________________________________ 
 
Ávila Román, Francisco Javier      8 votos 
Coronado Sánchez, Ana       8 votos 
Rosales Becerra, Ana María      6 votos 
 
 

Sector C         Puestos: 4 
 
Del Río Aragón, Verónica    41 votos 
Tamayo Balogh, Samuel     40 votos 
Ponsati Íñiguez, Francisco Javier   27 votos 
Rojano Noval, Miguel Ángel     27 votos 

__________________________________________ 
 
Alguacil Casas, Abraham     15 votos 
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Sector D          Puesto: 1 
 
Bautista Pando, María Eugenia    23 votos 

__________________________________________ 
 
Castillo Barragán, Rubens      7 votos 
Mateos Mateos, Francisco José     3 votos 
 

 
 
 COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN 

 
Profesor/a con plena capacidad docente e investigadora a elegir por el  
Sector A        Puestos:6 

 
Doubova Krasotchenko, Anna    77 votos 
Bernal Pérez, María del Mar    66 votos 
Rivero García, Ana María    64 votos 
Domínguez Amarillo, Samuel    60 votos 
Herrero Rama, Luis Jacinto    56 votos 
Carrillo Vico, Antonio     50 votos 

________________________________________ 
 
Sánchez Franco, Manuel Jesús    48 votos 
Vázquez Cabello, Juan     42 votos 
Gómez López, María Teresa    40 votos 
Llorente Cejudo, María del Carmen   35 votos 
Cantero Sánchez, Francisco Javier   33 votos 
Pozo Cruz, Jesús del     31 votos 
Castro Nuño, Mercedes     19 votos 
Blanco Rodríguez, Francisco José     9 votos 
Escalona Cuaresma, María José     6 votos 
Ruiz de la Haba, Rafael       4 votos 
Benítez González, Myriam      3 votos 
Fontaine, Matthieu       1 voto 
Jiménez López, Francisco Javier     1 voto 
Vila Viñas, David       1 voto 
García Hernández, Rosendo Miguel     0 voto 
Ruiz Morales, Jorge       0 voto 
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Profesor/a con plena capacidad docente e investigadora a elegir  
por el Sector B        Puesto:1 

 
Vázquez Cabello, Juan       15 votos 

________________________________________ 
 
Jiménez López, Francisco Javier      7 votos 
Benítez González Myriam       0 voto 
Bernal Pérez, María del Mar       0 voto 
Blanco Rodríguez, Francisco José      0 voto 
Cantero Sánchez, Francisco Javier      0 voto 
Carrillo Vico, Antonio        0 voto 
Castro Nuño, Mercedes        0 voto 
Domínguez Amarillo, Samuel       0 voto 
Doubova Krasotchenko, Anna       0 voto 
Escalona Cuaresma, María José      0 voto 
Fontaine, Matthieu        0 voto 
García Hernández, Rosendo Miguel      0 voto 
Gómez López, María Teresa       0 voto 
Herrero Rama, Luis Jacinto       0 voto 
Llorente Cejudo, María del Carmen      0 voto 
Pozo Cruz, Jesús del        0 voto 
Rivero García, Ana María       0 voto 
Ruiz de la Haba, Rafael        0 voto 
Ruiz Morales, Jorge        0 voto 
Sánchez Franco, Manuel Jesús       0 voto 
Vila Viñas, David        0 voto 
 
 

Ayudante Doctor/a a elegir por el Sector B    Puesto: 1 
  

Torrejón Guirado, María del Carmen     15 votos 
____________________________________________ 

 
García Río, Esther        6 votos 
Craviotto Valle, Patricia        1 voto 
Díaz Montaña, Enrique Jacobo       0 voto 
Rodríguez Manzano, Marta       0 voto 
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Contratado/a predoctoral a elegir por el Sector B    Puesto: 1 

 
Fernández Canseco, Ángela       15 votos 

_____________________________________________ 
 
Fernández de Araujo, María Desirée       5 votos 
 
 
 

 COMISIÓN DE CONVIVENCIA 
 

Sector A         Puestos: 2/2 
 
Cantero Sánchez, Francisco Javier (titular)  116 votos 
Franco Fernández, María Dolores (titular)    85 votos 
 
Rueda Fernández, Casilda (suplente)     81 votos 
Benítez González, Myriam (suplente)     11 votos 

_____________________________________________ 
 
Escalona Cuaresma, María José       8 votos 
Blanco Rodríguez, Francisco José       8 votos 
González Morales, Ángel Luis        7 votos 
Iglesias Sigüenza, Francisco Javier       6 votos 
Fontaine, Matthieu         2 votos 
Ruiz Morales, Jorge         2 votos 
 
 

Sector B         Puestos: 1/1 
 
Marqués Valderrama, Elías (titular)     15 votos 
 
Rosales Becerra, Ángela María (suplente)    13 votos 

_____________________________________________ 
 
Moreno Lago, Eva María       6 votos 
Díaz Montaña, Enrique Jacobo       0 voto 
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Sector C         Puestos: 3/3 

 
Godoy Pacheco, Cristina  (titular)     37 votos 
Rivero Moreno, Javier (titular)      37 votos 
Marcano Pérez, Patricia (titular)      33 votos 
 
Santiago Cabello, Nadia (suplente)    27 votos 
Contreras Sayago, Marcos (suplente)     26 votos 
Fernández Araujo, Victoria (suplente)     25 votos 
 
 

Sector D         Puestos: 3/3 
 
Silva Suárez, Estrella (titular)      24 votos 
Pérez Infantes, Eusebio (titular)      23 votos 
Rodríguez Romero, Laura (titular)     23 votos 
 
García de Vinuesa Pacheco, Jaime (suplente)    23 votos 
Parrilla Sánchez, Juan Ramón (suplente)    12 votos 
Villar Martínez, Francisco (suplente)     12 votos 

_____________________________________________ 
 
Castaño Gutiérrez, María del Carmen     7 votos 
Castillo Barragán, Rubens      7 votos 
Mateos Mateos, Francisco José      3 votos 
Castillo García, Eva       0 voto 
Hidalgo Fernández, Rosario María     0 voto 
Macías Alegre, Adrián       0 voto 
 


